
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
Jméno diplomanta:  Bc. Barbora Jeníková 

Název diplomové práce: Zhodnocení rodinného podniku a řešení otázky nástupnictví 

 

Cíl práce:  Cílem práce je vyhodnocení vitality rodinné firmy v kontextu vnitřního a vnějšího 

prostředí, které na ni působí. Navazujícím dílčím cílem je navržení fází nástupnického plánu. 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy x    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů diplomantem x    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce  x   

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: Ve své diplomové práci zmiňujete (např. ve SWOT 
analýze, či hodnocení rodinné dynamiky v tabulce 13) obtížnou situaci firmy v souvislostech 
s pandemií COVID-19. V dubnu 2021 byly zveřejněny výsledky průzkumu Asociace malých a 
středních podniků a živnostníků ČR k tématu vlivu pandemie COVID-19 na podnikání (viz 
https://amsp.cz/covid-19-a-zmeny-v-podnikani/). V rámci obhajoby se pokuste o propojení výsledků 
toho průzkumu s Vaším zjištěním Vámi realizované analýzy rodinné společnosti, ve které jste 
zpracovávala diplomovou práci. 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborně            
 
Datum: 27. 5. 2021                                                                                                                                                                                              

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Vyjádření k diplomové práci: 
 
Diplomová práce Bc. Barbory Jeníkové se zabývá aktuálním tématem přípravy procesu nástupnictví 
vybrané rodinné firmy. Cílem diplomové práce bylo vyhodnocení vitality rodinné firmy v kontextu 
jejího vnitřního a vnějšího prostředí. V návaznosti byl stanoven dílčí cíl, a to návrh nástupnického 
plánu vybrané alternativy předání, který by mohl pro firmu představovat možnost dalšího rozvoje. 
 
Po formální stránce byly splněny požadavky směrnice EF TUL. Upozornit lze snad jen na občasné 
stylisticky nepřesné texty, které jsou však v minimální míře. Struktura zpracování tématu byla 
zvolena tak, že práce působí přehledně a je dobře čitelná. 
 
Z hlediska obsahového byla v práci nejprve zpracována odborná rešerše k tématu rodinného 
podnikání, procesu nástupnictví a vyhodnocení vitality rodinné firmy. V návaznosti na stanovený 
metodický postup byla provedena analýza stavu ve vybrané rodinné firmě. Za významný přínos 
diplomové práce hodnotím vymezení a vyhodnocení atributů ovlivňujících přípravu nástupnictví 
v rodinné firmě (8. kapitola). V souhrnné tabulce 13 jsou tyto atributy stručně charakterizovány a 
provázány na jednotlivá zjištění z analýz předchozích kapitol. V navazující 9. kapitole jsou 
představeny alternativy možného předání rodinné firmy, a to vždy i s rámcovým vymezením nákladů 
s tím spojenými. Návrh nástupnického plánu byl předložen pro jednu zvolenou variantu a to předání 
v rámci rodiny. 
 
Diplomovou práci lze využít jako případovou studii v rámci předmětu rodinné podnikání. Cíl 
diplomové práce byl splněn. 
 
Datum: 27. 5. 2021                                                                                                                                                                                               

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 


